parochialiter (parrochialiter) adv. — farsky, z hľadiska cirkevno-právnej (farskej) príslušnosti; in beneficium cene LXX villarum decimas ... eis contuli, eo scilicet iure, quo ad meum usum eas parochialiter pertinere constabat: 1156, CDSI I, 79

parochianus (parrochianus), a, um — **1.** farský **2.** diecézny **3.** komitátny; Curiales comites parochiani nullum penitus discutant, nisi populos castri sui: 1231, CDH III/2, 258; Cum numulariis autem serviens comitis parochiani vel cuiuscunque alterius, non incedat: 1238, CDSI II, 31; **3.** subst. **-us**, i, m. **a** farár **b** farník, príslušník farnosti; Ecclesias propter sedicionem desolatas aut combustas, iussu regis parochiani restituant: S. Lad. Decr. I, 159; In Doych est parochus Blasius ... in sua vocacione diligens ... eum parochiani propter suam modestiam amplectuntur: 1561, BUCKO, 198

parochionalis, e — farský; *villa parochionalis* dedina s farnost'ou, dedina, ktorá je sídlom farnosti; integre iobagionales sessiones a parte ecclesie eiusdem ville Zeplak parochionalis: 1396, ZsO I, 4439

parochus, i m. — kňaz, farár, správca farnosti; Parochus huius ecclesiae est ... vir exemplaris et in officio diligens: 1656, Visit. Eccl. Terrae Scep., 184; Parochus Laurentius ... verae et catholicae fidei et religionis semper fuit et est

observantissimus atque amantissimus: 1561, BUCKO, 199

parola ae, f. — dané slovo, čestné slovo, sľub; In his autem ille suis promissis et datae parolae non satisfacit: 1705, ANALECTA IV, 200

parricidium, ii, n. — **1.** otcovražda, vražda príbuzného; Parricidia et cetera ... homicidia ... canonice deliberentur: Col. Decr. I, 190; **2.** vlastizrada

pars, partis, f. — **1.** časť; Villicum ... quem eorum [i.e. civium] maior et sanior pars elegerit, habeant regali confirmatione accedente: 1238, CDSI II, 31; *pro parte* čiastočne, sčasti; Rex manus illius evadere nequivit, quousque partem ... pecunie in prompto, partem in vasis aureis ... illi persolvit, pro parte autem tres comitatus sui regni ... illi obligavit: Rogerii Carmen, 575; **2.** účastník **3.** strana, stránka (sporu); Discretioni vestre ... mandamus, quatinus partibus convocatis, audiatis causam: 1235, CDSI I, 323; **4.** pl. kraj, končiny; Nobis eodem turbinis tempore [i. e. tempore turbinis Tartarorum] partes maritimas petentibus: 1246, CDSI II, 149; *partes alienae* cudzina; Mulierem Iohannam ... perfusione innoxii sanguinis domini et mariti sui naturalis ... ream ... in partes alienas ... affugavit: 1349, DI 71417; Dilecti filii capitulum ipsius ecclesiae [i.e. Scepusiensis] ... nobis ... supplicarunt, ut ... partes Scepusienses ... ipsi ecclesiae pro dioecesi assignare ... dignaremur: 1348, ANALECTA I, 320